

**Extinderea sistemului de
iluminare stradala in s.Serpeni**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de electromontaj**

Valoarea de deviz 658 692,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	0,800	35,71	28,57
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,800	14,38	11,50
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Constructii pentru PT)	kg	60,000	9,95	597,08
4	p.f.	Metal -cornier 45*45*4	m	12,000	69,45	833,40
5	p.f.	Metal - profil 50*50*2	m	6,000	135,30	811,80
6	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente,	m2	3,600	97,91	352,48

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						37 431,91
		2. Lucrari de electromontaj				
18	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM-TF-01-25)	buc	1,000	162,07	162,07
19	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou exterior)	buc	1,000	162,07	162,07
20	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	200,000	292,59	58 518,16
21		Coinsola metalica p/u felinar stradal	buc	200,000	78,50	15 700,00
22	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,600	624,49	2 248,15
23	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	6,000	3 808,27	22 849,62
24	p.f.	Cablu AVVG 2*4	m	360,000	3,75	1 350,00
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,100	623,90	62,39
26	p.f.	Cablu VVG 3*6	m	10,000	27,33	273,30
27	08-02-369-3	Montarea corp de iluminat instalat LED 50W	buc	200,000	117,26	23 451,08
28		Corp de iluminat LED 50W	buc	200,000	398,00	79 600,00
29	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	17,02	17,02
30	08-01-081-1	Aparat de comanda TAIMER	buc	1,000	59,55	59,55
31	08-03-	Automat mono-, curent pina la	buc	3,000	78,65	235,95

1	2	3	4	5	6	7
	526-1	25 A				
32	08-03-526-2	Automat mono-, curent pina la 32	buc	1,000	128,68	128,68
33	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,000	196,58	196,58
34	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,000	154,68	154,68
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,100	2 731,90	273,19
36	p.f.	Furtun metalic izolat d.32	m	10,000	24,80	248,00
37	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	1 591,03	477,31
38	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,120	3 192,00	383,04
39	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	2,000	695,70	1 391,40
40	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,000	213,35	213,35
Cheltuieli directe			lei	208 155,59		
Cheltuieli de transport			10,00 %	11 294,98		
Total			100,00 +	219 450,57		
Asigurare soc. si med.			22,50 %	15 017,34		
Cheltuieli de regie			46,00 %	30 702,12		
Total			100,00 +	265 170,03		
Beneficiu planificat			3,00 %	7 955,10		
Total Lucrari de electromontaj						273 125,13
Incluziv salariu						66 743,74
		3. Utilaj				
41	p.f.	Dulap BZUM-TF-01-25	buc	1,000	790,00	790,00
42	p.f.	Panou de distributie IP65	buc	1,000	495,00	495,00

1	2	3	4	5	6	7
43	p.f.	Contor electronic ZCG112 5-40A	buc	1,000	480,00	480,00
44	p.f.	Taimer electronic	buc	1,000	400,00	400,00
45	p.f.	Protectie fulger OPS 1p 20kA	buc	1,000	185,00	185,00
46	p.f.	Automat VA47-29-1p-B20	buc	2,000	18,50	37,00
47	p.f.	Automat VA47-29-1p-B25	buc	1,000	18,50	18,50
48	p.f.	Automat VA47-29-1p-B32	buc	1,000	22,80	22,80
49	p.f.	Demaror magnetic 40A 220V	buc	1,000	185,00	185,00
Cheltuieli directe			lei			2 613,30
Total			100,00 +			2 613,30
Cheltuieli de depozite			1,20 %			31,36
Total			100,00 +			2 644,66
Total Utilaj						2 644,66
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			548 910,74
Total			100,00 +			548 910,74
TVA			20,00 %			109 782,15

Total deviz: **658 692,89**
Incluziv salariu **104 175,65**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)